АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

сельского поселения «Подлопатинское»

Мухоршибирского района Республики Бурятия

Индекс 671344, Республика Бурятия, Мухоршибирский район, село Подлопатки,

 ул. Денисова, д.2

телефон/факс 8 (30143) 27-544

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Село Подлопатки

                         №    15                        от  «23» июля 2020 г.
О мерах по обеспечению безопасности людей

на водных водоёмах в летний период
В целях обеспечения безопасности людей, охраны их жизни и здоровья,  снижения количества несчастных случаев на водных объектах в летний период на территории МО СП «Подлопатинское», руководствуясь рекомендациями Главного управления МЧС России по Республике Бурятия,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Назначить ответственных лиц за обеспечение безопасности людей на водных объектах в выходные и праздничные дни на близлежащих водоёмах:
-  Глава МО СП «Подлопатинское» - Гетманов Ю.В.;

- Староста ул. Усть-Алташа - Дондоков С.Д.;
- Председатель Совета Депутатов - Алексеев Ю.Н.;

- Депутат Совета Депутатов - Дандаров А.Ю.;

- Директор МБОУ «Подлопатинская СОШ» - Ширипова Н.Н.;

- Учитель ОБЖ МБОУ «Подлопатинская СОШ» - Покацкий М.В.;

- Директор ГБОУ «Усть-Алтачейская СОШИ» - Дашиева Б.Б.;

- Учитель ОБЖ ГБОУ «Усть-Алтачейская СОШИ» - Дамбаев Б.С.;

- Заведующая МБДОУ «Детский сад Журавушка» - Шайдурова Н.Ю.

2. Организовать дополнительные профилактические беседы со всеми категориями населения, в особенности со взрослыми малообеспеченных семей с детьми, по правилам безопасного поведения на водных объектах и недопущения бесконтрольного посещения детьми водоёмов.

3. Провести дополнительную работу по информированию населения об опасности купания в несанкционированных и запрещённых для этого местах.
4. Продолжить работу по выставлению информационных знаков безопасности (аншлагов) «Купание запрещено» в  несанкционированных местах.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
 Глава МО СП «Подлопатинское»                                                 Ю.В. Гетманов